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Butiker vars branschinriktning specifikt kan relateras till julklappsköp, har
haft en bra handel under 2008 års upptakt till julaftonen. Men det är inte bara
regelrätta julklappar som har lockat till köp. Vid flera ”julklappsspäckade”
butiker upplever man faktiskt att många handlat gåvor till sig själva i högre
grad än klappar till andra.

Kläder, hemelektronik, inredningsprylar och presentartiklar är klappar som normalt
trängs under granen på julen. Julen 2008 är inget undantag.
Hos klädbutiken Antoinette på Kristinavägen har julstöket nu övergått till den
traditionella januarirean och det är med positiva tankar som butiksägaren Anette
Jakobsson reflekterar på årets julhandel.
-Jag är nöjd. Men det blev faktiskt lite sämre än föregående år. Fast det handlar om så
små marginaler och det är nog en ren tillfällighet bara att det blev lite sämre, säger
Anette som annars ger hela året toppbetyg.
-Sett på hela året har handeln gått riktigt, riktigt bra och jag har faktiskt ökat
försäljningen.

Färre men större
Hos elektronikbutiken Terab har julen inneburit färre men större ”klappar”. Även här



summerar man därför handeln som riktigt bra trots en seg start.
-Det kändes som att den riktiga julhandeln kom igång väldigt sent. Jag tyckte mig
kunna se en stor förändring omkring fredagen 19 december, då helt plötsligt blev det
fart, säger Mattias Eriksson.
-Vi har sålt väldigt många tv-apparater under julhandeln, det är nog det som gått mest
faktiskt, summerar han.

Klappar med stil
Den nyligen uppgraderade butiken Stil & Ting på Kungsgatan har varit välbesökt under
december månad. Och även här upplever man alltså att handeln varit god.
-Ja, vi är nöjda. Jag tycker det har varit bra med folk här inne, men det känns faktiskt
mer som att folk handlar åt sig själva. Åtminstone under de första veckorna, det var nog
mer i sluttampen som det blev julklappsköp också, säger Lina Axelsson.

Röd tråd
Faktum är att samtliga butiksföreträdare vi talat med har upplevt samma sak: Bra
handel men färre julklappar. Folk handlar alltså saker till sig själva istället för att ge bort
till andra. Eller så har det bara blivit mer trendigt att slå in egna paket hemma.
-Man upplever det som att folk handlat färre julklappar, för egen del känner jag mig
normalt öm i tummen efter alla julklappsinslagningar i butiken, men inte i år, säger
Anette med ett leende.
Mattias Eriksson och Lina Axelsson bekräftar Anettes tes.
-Jag tror att det är vanligare att unna sig själv något extra nuförtiden istället för att jaga
presenter att ge bort. Så upplever jag det i alla fall, säger Mattias.
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